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Nachweis Uber Beteiligungen, Wertpapiere und Investmentfonds 2009
Bezeichnung Stand 31.12.2008 Stand 01.01.2009 * Veranderungen Stand 31.12.2009
1. UNTERNEHMEN DER UNTERNEHMENSGRUPPE STADT LINZ (UGL)
1.1. TOCHTERUNTERNEHMEN

1.2.

Linz AG (Konzern)

AKh Linz GmbH

SZL Seniorenzentren Linz GmbH
LIVA GmbH

Ars Electronica Linz GmbH

Linz 2009 GmbH

Immobilien Linz GmbH
Immobilien Linz GmbH & Co KG

MEHRHEITS-BETEILIGUNGEN
GWG GmbH

IKT Linz GmbH

Design Center BetriebsGmbH
LILO AG

Flughafen Linz GmbH
Tabakfabrik Linz GmbH

MINDERHEITEN-BETEILIGUNGEN

NAVEG GmbH in Liqu.

Jugend am Werk GmbH

Tech Center Linz GmbH

Bezirksabfallverbande Holding GmbH

00 Technologie- und Marketinggesellschaft m.b.H.

KLEINSTBETEILIGUNGEN

LAWOG Gemeinniitzige Landeswohnungsgenossenschaft fir 0O
FH 0O Management GmbH

GBC-Osterreich e.Gen., Gartenbaucentrum

Gemeinnutzige Wohnbaugenossenschaft Eigenheim Linz

RLB Holding Genossenschaft mit beschrankter Haftung OO

Neue Galerie-ErrichtungsGmbH
Stadtbibliothek-ErrichtungsGmbH

620.358.871,36
10.000.000,00
35.000,00
72.672,83
36.340,00
35.000,00
35.000,00
441.535.620,00

6.541.200,00
0,00
1.163.200,00
378.478,98
7.000.000,00
0,00

36.336,42
12.250,00
40.000,00
14.534,57
11.000,00

931.556,73
175,00
105,00

88,00
7,27
350,00
350,00

606.007.000,00
15.799.149,33
1.041.308,18
2.886.000,00
-368.271,92
17.500,00
38.195,94
440.899.231,88

71.801.869,76
0,00
1.046.205,85
1.294.145,04
23.095.034,42
0,00

36.336,42
12.250,00
40.000,00
14.534,57
11.000,00

931.556,73
175,00
105,00

88,00
7,27
350,00
350,00

13.455.353,55
158.799.568,17
78.564.478,74
-333.000,00
1.103.988,06
0,00
-944.232,99
26,00

3.574.930,24
43.813,07
-102.661,15
24.761,57
-335.579,79
13.050,49

0,00
-12.250,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-350,00
-350,00

619.462.353,55
174.598.717,50
79.605.786,92
2.553.000,00
735.716,14
17.500,00
-906.037,05
440.899.257,88

75.376.800,00
43.813,07
943.544,70
1.318.906,61
22.759.454,63
13.050,49

36.336,42

0,00
40.000,00
14.534,57
11.000,00

931.556,73
175,00
105,00

88,00
7,27
0,00
0,00
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Bezeichnung Stand 31.12.2008 Stand 01.01.2009 * Veranderungen Stand 31.12.2009
WERTPAPIERE (Aktien - Bérsenkurs)
Oberbank AG (Stammaktien 91.759,20 91.759,20 -3.114,00 88.645,20
Oberbank AG (Vorzugsaktien) 9.219,60 9.219,60 -257,40 8.962,20
Voestalpine AG 60.160,00 60.160,00 42.640,00 102.800,00
Hypo Real Estate Holding AG 504,00 504,00 -504,00 0,00
Unicredito Italiano S.P.A. 5.812,80 5.812,80 3.441,96 9.254,76
INVESTMENTFONDS (Bérsenkurs)
3Banken Portfolio Mix 67.515,75 67.515,75 3.923,44 71.439,19
Spangler Spar Trust M 104.728,00 104.728,00 -1.196,00 103.532,00
Volksbank-Rent 91.871,00 91.871,00 -91,00 91.780,00
Raiffeisen Europlus Rent 91.969,80 91.969,80 2.857,05 94.826,85

1.088.761.676,31

1.165.127.661,62

253.899.246,01

1.419.026.907,63

*) im Zuge der magistratsweiten Einfiihrung der Anlagenwirtschaft wurde der Beteiligungsansatz Uiberarbeitet bzw. neu definiert




